平成20年７月23日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 安 井 善 宏

（コード番号：3388）

問合せ先：専務取締役企画管理本部長

 伊 藤 秀 則

（TEL 052-451-7661）

海外現地法人設立（タイ王国）に関するお知らせ

当社は、タイ王国に現地法人を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社はこれまで、「日本のものづくりを強くする」という事業コンセプトのもと、グローバル戦略を最

重要課題の一つとしてとらえ、アメリカ、イギリス、中国など販売・サービス体制の強化に取り組んでま

いりました。

現在、海外に進出している日系製造業各社は、ＡＳＥＡＮ(アセアン)諸国を中心としたアジア地域を主

要なマーケットとして位置づけて現地生産を強化しております。その中で特にタイ王国では、当社の主要

取引先である自動車関連メーカーをはじめとする日系製造業が数多く進出しており、当社の得意とするエ

ンジニアリング、ソリューション等の技術的サポートを日系製造業各社に提供できるとの理由から、この

たびタイ王国に進出いたしました。

２．現地法人の概要

(１) 商 号  Meiji Electric Industries(Thailand)Co.,Ltd.

(２) 代 表 者  社長 加藤 信二

(３) 所 在 地  10th F1-c1.,Thanapoom Tower,1550 New Petchburi Road,

Kwaeng Makasan,Rachtavee,Bangkok

(４) 設 立 年 月 日  平成20年７月22日

(５) 主な事業内容  ①制御・計測・メカトロ機器等の販売および輸出入業務

   ②各種工場設備・機械・ソフトウェア等の設計・製作・メンテナンスサービス

(６) 事業年度の末日  12月31日

(７) 社 員 数  邦人２名（設立時）

(８) 資 本 金 の 額  25,000千バーツ（約82,500千円、＠3.3円/１バーツ）

(９) 出 資 比 率  明治電機工業株式会社 12,247株 (48.99％)

   会社発起人３名 3株 ( 0.01％)

   Bangkok BTMU Limited 6,500株 (26.00％)

   MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd. 3,250株 (13.00％)

   Sathinee Co.,Ltd. 3,000株 (12.00％)

(10) 発行済株式総数  25,000株

(11) 販 売 計 画  平成20年度（平成20年７月22日～12月31日）28,690千バーツ（約94,700千円）

   平成21年度（平成21年１月１日～12月31日）57,380千バーツ（約189,400千円）

３．今後の見通し

本件における当社の平成21年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上